

تهران	مشهد	شیراز	کمی ابری، افزایش باد	اردبیل	نیمه‌ابی، وزش باد، بارش برف
دوشنبه	همدان	گرگان	قسمتی ابری، بارش پراکنده وزش باد	البرز	نیمه‌ابی تا ابری، بارش پراکنده باران
۸	یزد	اصفهان	قسمتی ابری، وزش باد، غبار محلی	سنندج	نیمه‌ابی تا ابری، وزش باد و مه‌آلود
10° ~ 12°	۱° ~ 2°	۱1° ~ 13°	۲° ~ ۳°	۰° ~ ۸°	۰° ~ ۸°
10° ~ ۱۲°	۱° ~ ۲°	۱۱° ~ ۱۳°	۲° ~ ۳°	۰° ~ ۸°	۰° ~ ۸°

دو خط خبر

ساختمان‌ها ایمن نشود اسامی‌شان اعلام می‌شود

مهر / مهدی بابایی، عضو شورای شهر تهران گفته است در صورت منعقد نشدن قرارداد ایمن‌سازی تا پایان سال، اسامی ساختمان‌های نایمن حتماً اعلام می‌شود. در صورت انجام نشدن این کار در سال آینده انشعابات ساختمان‌های نایمن قطع خواهد شد.

بودجه دولت برای رفع آلودگی هوای تهران فقط ۸۱ میلیارد تومان است

مهر / احمد علوی، عضو شورای شهر تهران گفته است، تهران فقط ۸۱ میلیارد تومان در حوزه رفع آلودگی هوا بودجه دارد و با آن فقط می‌توان ۸ دستگاه اتوبوس خرید و ۵ متر مترو ساخت. کل اعتبارات مقابله با آلودگی هوا در بودجه سال آینده هم کمتر از نیم درصد است. اگر این بودجه تصویب شود هیچ کاری نمی‌توان برای رفع آلودگی هوای تهران انجام داد.

راه‌اندازی سامانه «برپا» برای جبران کیفیت تحصیلی

ایرنا / یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش اعلام کرده است، سامانه «برپا» (برنامه پشتیبان آموزشی) برای جبران افت کیفیت تحصیلی و حل مشکل دانش‌آموزانی که به هر علتی دسترسی به تحصیل ندارند، راه‌اندازی شده است. در این سامانه از آخرین فناوری‌ها در حوزه فنی و مدل کسب و کار استفاده شده است.

وصول ۱۳۰۰ میلیارد تومان مالیات معوق یک شرکت تجاری

ایرنا / علی القاضی مهر، رئیس کل دادگستری استان تهران گفته است، در یک پرونده مربوط به فرار مالیاتی، ۸۳۵ دستگاه انواع خودروی خارجی به‌عنوان دارایی برای وصول مالیات یک شرکت تجاری معرفی شد که ارزش تقریبی این خودروها یک‌هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان است و بر این اساس، مالیات معوق به حساب خزانه واریز شد.

شناسایی ۸۷۴ هزار بازمانده از تحصیل در محلات کم‌برخوردار

ایسنا / علی آقامحمدی، رئیس ستاد توانمندسازی و تحول اجتماع‌محور، ۲۰۲۰ محله کشور گفته است: ۲۰۲۰ محله کمتر برخوردار و دارای مشکلات متعدد با سکونت ۱۹ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر در کشور داریم که پیگیر حل مشکلات آنها هستیم. همچنین ۸۷۴ هزار بازمانده از تحصیل ۶ تا ۱۷ ساله با کم ملی و محل زندگی شناسایی شده‌اند که تاکنون ۱۵۰ هزار نفر از این آمار کاسته شده است.

«درآمدی بر فلسفه موسیقی فارابی» روانه بازار نشر شد

کتاب «درآمدی بر فلسفه موسیقی فارابی» اثر سیدمحسن موسوی به همت مؤسسه بوستان کتاب در ۱۷۶ صفحه منتشر شد. نوشتار حاضر می‌کوشد اندیشه فارابی را به منزله میراث غنی اندیشه پیشینیان در فلسفه موسیقی بررسی کند، زیرا معلم ثانی هم در حوزه فلسفه و هم در حوزه موسیقی عملی و نظری، جزو سرآمدان جهان اسلام است.



دستور و تأکید معاون رئیس جمهور و وزیرای کشور و بهداشت بر رسیدگی فوری به زلزله زدگان خوی

اسکان اضطراری و تأمین لوازم گرمایشی مهم‌ترین اقدام است

عکس: ایسنا

بوده و بیشترین نیاز هم پتو و وسایل گرمایشی است. قرار است بزودی تعداد اردوگاه‌ها را به ۲۴ مورد برسانیم.

نیاز ۲۰ تا ۶۰ درصد خانه‌های روستایی به بازسازی

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با اشاره به اینکه در ۷۰ روستای پیرامونی کانون زلزله تعداد زیادی خانه از حدود ۲۰ تا حدود ۶۰ درصد نیاز به نوسازی، تعمیر و بازسازی دارند، گفت: تاکنون ۶۴۴ نفر مصدوم شده‌اند.

محمدحسن نامی با اعزاز مجدد گروه‌های ارزیاب به مناطق زلزله‌زده برای برآورد دقیق خسارت گفت: نیروها در استان‌های همجوار استان آذربایجان غربی شامل آذربایجان شرقی، اردبیل و زنجان در حال آماده‌باش هستند تا چنانچه لازم شد از این استان‌ها نیز کمک ارسال شود. تعدادی آمبولانس و اتوبوس آمبولانس از شهرهای اطراف از جمله زنجان به مناطق زلزله‌زده اعزام شده است.

وی با اشاره به اینکه دمای هوا در مناطق زلزله‌زده زیر صفر است، افزود: بارش برف هم آغاز شده به همین دلیل باید هرچه سریع‌تر اقدامات در خصوص اسکان اضطراری، تأمین وسایل گرمایشی و غذا برای زلزله‌زدگان را انجام دهیم. تلاش می‌کنیم که موبک‌های اربعین را در این منطقه فعال کنیم تا بتوانیم به هموطنان زلزله‌زده غذای گرم ارائه دهیم.

نامی گفت: اجازه نمی‌دهیم مردم به خانه‌هایشان که نیاز به تخریب و تعمیر دارد وارد شوند، چون این خانه‌ها نیاز به بازسازی و تعمیر دارند.

وی افزود: در این منطقه مرتب شاهد پس‌لرزه هستیم. شهرهای اطراف و حتی کشورهای اطراف مانند ارمنستان و ترکیه هم زلزله خوی را احساس کرده بودند. نامی گفت: برق ۳۰ روستا قطع شده بود که هم اکنون فقط ۴ تا ۵ روستا هنوز برق ندارند که بزودی رفع می‌شود اما در مورد آب و گاز مشکلی نبوده است.

۵ دستگاه اتوبوس آمبولانس و ۸ دستگاه آمبولانس در منطقه زلزله‌زده خوی مستقر شدند تا در صورت نیاز به هموطنان خدمت‌رسانی کنند.

جعفر میعادفر افزود: تمام مصدومان به بیمارستان‌های شهرهای تبریز، ارومیه، سلماس و مرند انتقال پیدا کردند.

وی با بیان اینکه تاکنون برای ۱۰ نفر از مصدومان عمل جراحی انجام شده است، گفت: زلزله‌زدگان مشکلی درخصوص مسائل بهداشتی و درمانی ندارند.

۵۲۰ تخت بیمارستانی آماده خدمت‌رسانی به مصدومان

سختگوی سازمان اورژانس کشور هم گفت: ۵۲۰ تخت بیمارستانی در دانشگاه‌های علوم پزشکی آذربایجان غربی و شرقی تخلیه شده و آماده خدمت‌رسانی به مصدومان است.

مجتبی خالدي، تعداد بستری‌شدگان این زلزله را تا زمان تهیه این گزارش اینگونه اعلام کرد، ۶۴ نفر در مراکز درمانی شهر خوی بستری هستند و ۴۰ مصدوم به شهرستان سلماس و ارومیه اعزام شدند. وی با بیان اینکه ۳ نفر در این زلزله جان باختند، گفت: ۲ فوتی ناشی از تورما و یک فوتی نیز ناشی از ایست قلبی بوده که منوط به تأیید نهایی پزشکی قانونی است.

تعداد اردوگاه‌های اسکان به ۲۴ می‌رسد

رئیس سازمان امداد و نجات کشور که دستور برای رسیدگی فوری و به‌کارگیری همه امکانات به منظور امداد‌رسانی در مناطق زلزله‌زده خوی را صادر کرده است، گفت: کار جست‌وجو و نجات در ۷۰ روستای حوالی خوی تمام شده است و کسی زیر آوار نیست.

پیرحسین کولیوند افزود: در مناطق شهری هم که متأثر از زلزله بوده در قالب برپایی چادر، اسکان اضطراری انجام شد و همکاران ما از آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، کردستان، زنجان و اردبیل اقلام زیستی و تغذیه‌ای ارسال کرده‌اند.

وی گفت: بیشترین کار، اسکان اضطراری

معاون اول رئیس جمهور در تماس‌های تلفنی جداگانه با استاندار آذربایجان غربی و رئیس جمعیت هلال احمر، آخرین وضعیت زلزله خوی را که شنبه شب با قدرت ۵.۹ ریشتر اتفاق افتاد، پیگیری و امداد‌رسانی سریع و رسیدگی به وضعیت مصدومان احتمالی در ساعات اولیه را ضروری عنوان کرد.

محمد مخبر بر بسیج همه نیروها و امکانات برای کمک به زلزله‌زدگان تأکید کرد و ارائه گزارش‌های تکمیلی و مستمر را در ساعت‌های آینده خواستار شد. همچنین از آمادگی کامل برای پشتیبانی از عملیات امدادی در منطقه در صورت نیاز خبر داد.

وزیر کشور نیز در سفر به استان آذربایجان غربی با صدور دستور رسیدگی فوری به مصدومان گفت: مقاومت‌سازی ۱۶ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی آسیب‌دیده از زلزله شهرستان خوی در دستور کار قرار دارد. احمد وحیدی افزود: به واحدهای مسکونی نوسازی که مقاومت‌سازی شده بودند، آسیبی نرسیده است اما برخی از واحدهای نوساز غیراستاندارد آسیب جدی دیده‌اند که باید با ناظران آنان برخورد جدی شود. وی گفت: با توجه به فصل امتحانات و اینکه بسیاری از دانشجویان این شهرستان غریب‌نشین هستند، باید سریع‌تر نسبت به تعیین تکلیف آنان اقدام شود.

به‌رام عین‌اللهی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هم در تماس تلفنی با رئیس اورژانس کشور و با رئیس دانشگاه علوم پزشکی آذربایجان غربی بر رسیدگی فوری و آمادگی کامل مراکز درمانی و بیمارستان‌های شهرستان خوی و استان آذربایجان غربی و بسیج همه امکانات برای پذیرش مصدومان حادثه زلزله خوی تأکید کرد.

آنچه در ادامه می‌خوانید، اطلاعاتی است که تا زمان تنظیم این گزارش اعلام شده است.

انجام ۱۰ عمل جراحی برای مصدومان زلزله

به گفته رئیس سازمان اورژانس کشور،

سیاست

دفع حمله ریزپرنده‌ها به یکی از صنایع دفاعی اصفهان

وزارت دفاع در بیانیه‌ای اعلام کرد: شامگاه شنبه ۸ دی ماه یکی از مجتمع‌های کارگاهی وزارت دفاع در اصفهان مورد حمله ناموفق ریزپرنده‌ها قرار گرفت که با پیش‌بینی‌ها و تمهیدات پدافندی حمله ریزپرنده‌ها با موفقیت دفع شده است.

به گزارش مهر، این بیانیه می‌افزاید: این تهاجم ناموفق تلفات جانی نداشته و آسیب جزئی به سقف کارگاه وارد شده که به فضل الهی خللی در تجهیزات و مأموریت‌های مجموعه ایجاد نکرده است. وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به ملت شریف ایران اسلامی اطمینان می‌دهد اقدامات مراکز ما برای تولید قدرت، اقتدار و امنیت با شتاب و جدیت ادامه خواهد یافت و این اقدامات کورکورانه تأثیری در تداوم مسیر پیشرفت کشور نخواهد داشت.

گفتنی است قرار است سه نفر از اعضای کمیسیون امنیت ملی به محل حادثه سفر کرده و پس از بازدید و دریافت اطلاعات، گزارش آن را به اطلاع مردم برسانند.

انتصابات جدید در فراجا

رئیس بازرسی کل فراجا از انتصابات‌های جدید در فراجا از سوی سردار احمدرضا رادان، فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران خبر داد.

به گزارش خبرنگاری صدا و سیما، مهدی معصوم بیگی گفت: در احکامی جداگانه سرتیپ پاسدار غلامرضا رضاییان به‌عنوان رئیس سازمان اطلاعات فراجا، سرتیپ پاسدار حسین رحیمی به‌عنوان رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا، سرتیپ دوم پاسدار محمدسعید منتظرالمهدی به‌عنوان معاون فرهنگی و اجتماعی فراجا، سرتیپ دوم پاسدار عباسعلی محمدیان به‌عنوان فرمانده انتظامی تهران بزرگ و سرتیپ دوم مهدی حاجیان به‌عنوان مشاور فرمانده کل انتظامی کشور منصوب شدند.

کیفرخواست ۷ متهم امنیتی در شیراز صادر شد

رئیس کل دادگستری استان فارس گفت: پرونده ۷ متهم امنیتی مرتبط با بمب‌گذاری در شیراز با صدور کیفرخواست به دادگاه ارسال شد.

به گزارش برنا، حجت‌الاسلام والمسلمین سید کاظم موسوی افزود: چهارم آبان‌ماه امسال و همزمان با اقدام تروریستی در حرم مطهر حضرت شاهچراغ(ع)، پاسداران گمنام امام زمان(عج) یک بسته انفجاری دست‌ساز در بلوار شریعتی (معالی‌آباد) شیراز از یکی از متهمان پرونده کشف و سپس خنثی کردند.

وی با بیان اینکه ۶ متهم دیگر این پرونده که به اتهام دست داشتن در این اقدام ضدامنیتی بازداشت شدند، گفت: ۴ نفر از این متهمان با قرار تأمین مناسب از زندان آزاد شده‌اند و سه نفر دیگر هم‌اکنون در بازداشت به‌سر می‌برند. اتهامات وارده به همه متهمان پرونده، اجماع و تبانی به قصد اقدام علیه امنیت کشور است.

«آواتار ۲» از «جنگ ستارگان» عبور کرد

فیلم جدید «آواتار: راه آب» با گذر از «جنگ ستارگان: نیرو برمی‌خیزد»، عنوان چهارمین فیلم پرفروش تاریخ سینما را به خود اختصاص داد. تحلیلگران گیشه بر این باورند که «آواتار: راه آب» در نهایت از «تایتانیک» پیشی خواهد گرفت، حتی اگر نسخه بازسازی شده سه بعدی «تایتانیک» هفته آینده دوباره منتشر شود. «کامرون» ساخت سه فیلم از چهار فیلم پرفروش تاریخ سینما را بر عهده داشته است.



کتابی از مدرس صادقی درباره دو نویسنده ایرانی



کتاب «چشم‌هایش و ملکوت؛ بزرگ علوی و بهرام صادقی» مروری بر همه داستان‌ها» نوشته جعفر مدرس صادقی توسط نشر مرکز منتشر و راهی بازار نشر شد. مدرس صادقی می‌گوید بزرگ علوی و بهرام صادقی دو نویسنده ادبیات داستانی معاصر ایران، اصلاً به هم شبیه نیستند. اما وجه شباهت این‌دو در آن است که هر دو قصه‌گو بوده‌اند و زمانه به هیچ‌کدامشان فرصت کافی برای قصه‌گویی نداد.

کتاب نویسنده آلمانی درباره چین

کتاب «ما هماهنگ شده‌ایم؛ زندگی زیر نظر حکومت چین» نوشته گای اشتريت ماتر با ترجمه مسعود یوسف حبیب‌چین توسط انتشارات ققنوس منتشر و راهی بازار نشر شد. گای اشتريت‌ماتر نویسنده و پژوهشگر آلمانی، متولد ۱۹۶۵ است و بیش از ۳۰ سال از عمر خود را درباره چین مطالعه کرده است. او بیش از یک‌دهه در پکن به خبرنگاری مشغول بوده و پس از ۱۰ سال تصمیم گرفت کتاب پیش‌رو را منتشر کند.

